
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ 
ст. Стародеревянковская

«27» сентября 2023 г. № _ у _  i

Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края №2688 от 14.09.2023г. «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2023- 2024 учебном году», приказа УО № 1616 от 26.09.2023г. 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Каневского района в 2023 -2024 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2023-2024 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии, биологии, географии, иностранному языку (английскому, 
немецкому), информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, 
физической культуре, экологии, экономике с 17 октября по 24 ноября 2023 г. с 
применением информационно- коммуникационных технологий;

По математике в параллели 7 классов, по физической культуре (практический тур), 
основам безопасности жизнедеятельности (практический тур)- в очной форме в 
соответствии с графиком в режиме видеонаблюдения.
2. Назначить заместителя директора Белоусову Л.Г., учителя кубановедения Сафонюк 
Н.В. ответственными за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.
3. Инженера- электроника Осипова В.В. назначить ответственным за создание условий 
для доступа школы к информационно- коммуникационной сети «Интернет», а также 
техническую поддержку и обеспечение необходимым количеством компьютеров во 
время проведения олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.
4. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады (приложение 1)
5. Учителю кубановедения Сафонюк Н.В.:
5.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 
муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 
3.1/2.4.3598-20.
5.2. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.



5.3. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа Олимпиады с 
учетом использования информационно- коммуникационных технологий.
5.4 обновить информацию о проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на стенде и официальном сайте школы.
6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Белоусову Л.Г.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

.>

Директор МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник

С приказом ознакомлены:



Приложение 1
к приказу от XI 09, 1 \№ 2Г-1 Ъ И

Состав рабочей группы МБОУ СОШ № 5 по организации и проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году.

№ п/п ФИО Должность
1. Веретенник Наталья Николаевна директор
2. Белоусова Людмила Григорьевна зам. директора , ответственный за 

проведение ВсОШ
3. Сафонюк Наталья Владимировна учитель кубановедения, 

ответственный за проведение ВсОШ
4. Олифиренко Елена Владимировна Руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы
5. Тыщенко Анастасия Александровна Руководитель ШМО учителей 

математики, информатики и физики
6. Тыщенко Марина Сергеевна Руководитель ШМО учителей 

истории и обществознания
7. Зайцева Елена Юрьевна Руководитель ШМО учителей химии, 

физики, географии
8. Никулова Оксана Николаевна Руководитель ШМО учителей 

английского языка
9. Дыкань Татьяна Викторвна Руководитель ШМО учителей 

начальных классов
10. Мамаева Ольга Сергеевна Руководитель ШМО учителей 

физической культуры и ОБЖ
11. Шафоростова Ольга Афанасьевна Руководитель ШМО учителей ИЗО, 

музыки и технологии

Директор МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник


